aliquam certam sibi per patriarcham prestari, et ipse patriarcha contrarium iudicaret, debeant tunc 

in casu predicto tam pro parte ipsius Dominii quam pro parte ipsius patriarche eligi arbitri unum 

pro qualibet parte, et quicquid illi arbitrati fuerunt, debeat per partes executioni mandari; et in 

eventum quod causa arbitri discordarent, ipsi arbitri sic discordantes debeant sibi assumere tertium 

arbitrum et quicquid maior pars illorum arbitrata fuerint, debeat similiter executioni mandari; et 

1516 The following ipso crossed out. 

C
E

U
eT

D
C

ol
le

ct
io

n

502 

casu quo ipsi duo primi arbitri a partibus electi non possent de uno tertio convenire vel postquam 

convenissent de uno tertio controversiam huiusmodi non diffinirent infra tres menses, tunc 

huiusmodi potestas arbitrandi devolvatur ad Collegium reverendorum dominorum cardinalium pro 

tempore in curia existentium arbitratu quorum partes debeant acquiescere. 

[V] Item quod patriarcha possit unum vicarium in spiritualibus in dicta patria ponere, qui suo 

nomine totam spiritualitatem regat, gubernet et exerceat, qui vicarius non sit suspectus sed gratus 

et acceptus Dominio prelibato. 

[VI] Item quod toto tempore dictorum annorum ... durante cavebit idem patriarcha antedicto 

Dominio per suas patentes literas sub cautione et aliis penis iuris quod nunquam vexabit, 

molestabit vel procurabit aliquid quod sit contra statum et honorem ipsius Dominii, necque quod 

firmatis et conclusis capitulis contraveniet aliquo modo, neque ipsam patriam intrabit durante 

tempore suprascripto. 

Doc. II/V 
Date: 14th of January, 1436, Venice. 

Regestum: Venice formally complains against the sentence of excommunication and interdict 

promulgated by the Council of Basel in favor of Patriarch Ludwig of Teck. Included in the 

complaint are the official power of attorney and the aforesaid sentence of excommunication. 

Source: ASV, Commemoriali, reg. 12, fol. 153r–v, doc. 235. 

Appellatio interposita coram reverendo in Christo patre domino L.1517 episcopo Venetiarum per 

spectabiles et generosos dominos Marcum Foscari procuratorem et Zachariam Bembo sindicos et 

procuratores Dominii a quadam asserta sententia lata per Concilium Basiliense contra ipsum 

Dominium et in favorem domini Ludovici asserti patriarche Aquilegiensis ad summum 

pontificem et ad futurum concilium 

In Christi nomine, Amen.  

Anno a nativitate Eiusdem MCCCCXXXVI, indictione XIIIIa, mensis ianuarii die undecimo. 

Coram reverendis in Christo patribus et honestis viris domino L. Dei et Apostolice Sedis gratia 

episcopo Venetiarum, domino P.1518 episcopo Clugiensi, domino Nicolao de Curso plebano 

1517 Laurentius Iustinianus. 
1518 Pasqualinus Centoferrus. 
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Ecclesie Sancti Bernabe et pro Sede Apostolica vicario deputato in Patriarchatu Gradensi et 

domino Paulo priore claustrali monasterii Sancti Georgii Maioris comparaverunt magnifici viri 

domini Marcus Foscari procurator Sancti Marci et egregius legum doctor Zacharias Bembo 

procuratores ac sindici illustrissimi principis domini Francisci Foscari Dei gratia ducis Venetiarum 

ac incliti Dominii et Communis Venetiarum. 

Et primo et ante omnia produxerunt unum instrumentum sindicatus scriptum manu ser Alexandri 

quondam ser Absolonis de Fornacibus de Venetiis cuius tenor ad literam sequitur ut infra: 

In Christi nomine, Amen.  

Anno nativitatis Eiusdem millesimo quadringentesimo trigesimo sexto, indictione 

XIIIIa, die decimo mensis ianuarii. 

Illustrisimus princeps et excellentissimus dominus dominus Franciscus Foscari Dei 

gratia dux Venetiarum1519 una cum suis consiliis more solito congregatis habentibus ad 

hec et alia exercenda et ..1520 successoribus suis ac nomine et vice incliti Dominii et 

Comunis Venetiarum sponte, libere et ex certa scientia animoque deliberato omni 

modo, via, iure et forma, quibus melius et validius potuerunt et possint, cum 

interventione omnium solemnitatum que tam de iure quam de consuetudine 

requiruntur, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt ac faciunt, constituunt et ordinant 

suos ac dicti Dominii et Comunis Venetiarum actores, factores, nuncios ac veros et 

legitimos procuratores et sindicos, et quicquid aliud melius dici fieri vel esse possunt, 

spectabiles et egregios viros dominum Marcum Foscari quondam domini Nicolai 

procuratorem Sancti Marci et dominum Zachariam Bembo domini Hectoris 

honorabiles cives Venetiarum presentes et hoc mandatum sponte suscipientes et 

utrunque eorum insolidum, ita quod occupantes conditio potior non existat, sed quod 

unus eorum eorum inceperit, alter mediare prosequi et finire possit, in omnibus eorum 

et dicti Dominii et Comunis Venetiarum causis, litibus, controversiis, differentiis et 

querellis civilibus et criminalibus presentibus et futuris quas habent vel habituri sunt 

cum domino Ludovico asserto patriarcha Acquilegiensis specialiter et expresse ad 

provocandum et appellandum ad sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum 

dominum Eugenium divina providentia sacrosancte Romane et universalis Ecclesie 

summum pontificem papam quartum et Sedem Apostolicam et ad sacrum futurum 

concilium, et ad illam vel illud, prout elegerit, a quadam asserta sententia per 

Basiliense Concilium, ut dicitur, lata contra prefatos dominum ducem, Dominium et 

Comune Veneciarum et in eorum preiudicium in favorem ipsius domini Ludovici 

asserti patriarche Aquilegiensi, et ab omnibus actibus, gravitatibus, preiudiciis et 

lesionibus per ipsum Concilium contra dictos constituentes quomodolibet factis, 

pronuntiatis aut aliter declaratis, et ad eligendum bonos et honestos viros et ad 

protestandum coram eis et quascumque opportunas protestationes faciendum circa 

predicta ubicumque, qualitercumque et coram quibuscumque fuerint opportunum, ac 

dictis sindicis et procuratoribus videbitur et placebit, et generaliter ad omnia et singula 

1519 et c follows, originally written as a sign for et with c appended, subsequently corrected to et, but still nonsensical 

in the context of the sentence. 
1520 Sic! 
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dicendum, gerendum, tractandum, opponendum, producendum et quomodolibet 

exercendum que in predictis et circa predicta et singulis predictorum ac 

independentibus et conexis fuerint opportuna, dantes et concendentes dicti domini 

constituentues prefatis eorum sindicis et procuratoribus et utrique eorum insolidum in 

predictis et circa predicta et conexis et dependentibus ab eis plenum, liberum et 

generale mandatum cum plena, libera et generali administratione et potestate 

promittentesque firma, rata et grata habere et tenere quecumque dicti eorum sindici et 

procuratores et uterque eorum insolidum in predictis et circa predicta duxerint 

faciendum, et non contrafacere vel venire sub ypotecha et obligatione omnium 

bonorum suorum presentium et futurorum. 

Actum Venetiis in ducali palatio in sala superiori duarum naparum, presentibus 

egregio1521 et sapientibus viris domino Francisco Bevaçano honorabile cancellario 

Venetiarum, ser Iohachino Trivisano et ser Marcho Bono ducalibus secretariis et aliis 

testibus ad premissa vocatis, habitis et rogatis.  

In premissorum autem fidem et evidentiam pleniorem prefatus illustris dominus dux 

presens instrumentum sindicatus fieri mandavit et bulla sua plumbea pendente muniri.  

Ego Alexander a Fornacibus natus domini Absolonis de Venetiis publicus imperiali 

auctoritate et prelibati illustrissimi domini domini ducis et Dominii Venetiarum 

notarius ac iudex ordinarius predictis omnibus et singulis presens fui eaque de mandato